COMUNICADO – Edital CEAD/UAB/PI e NEAD/UAB/PI nº. 001/2017

(Processo seletivo – Assistente à Docência/UAB/PI)

Com a anuência dos Diretores do CEAD/UAB/PI e NEAD/UAB/PI, a Comissão de Seleção responsável

pela condução do processo de seleção (Edital em epígrafe), no uso de suas competências e atribuições

legais e, considerando o item 5.4 – TERCEIRA FASE – Entrevistas Centralizadas, subitem 5.4.3,

apresenta aos interessados (candidatos participantes) as localidades de realização das entrevistas,

tendo-se instituído Núcleos de Aplicação de Entrevistas, conforme agrupamento dos Municípios por

Núcleos, indicados no quadro abaixo:

Quadro Municípios/NÚCLEOS

POLO UAB/PI

NÚCLEO DE APLICAÇÃO DE
ENTREVISTA

Municípios Polos UAB/PI

BOM JESUS

Bom Jesus
Canto do Buriti
Corrente
Gilbués
Redenção do Gurguéia

FLORIANO

Cajazeiras
Floriano
Marcos Parente
Paes Landim
Uruçuí

PICOS

Alegrete do Piauí
Inhuma
Itainópolis
Jaicós
Juazeiro
Picos
Pio IX
Santa Cruz do Piauí
Simões
Valença do Piauí

PIRACURUCA

Barras
Buriti dos Lopes
Esperantina
Luiz Correia
Luzilândia
Piracuruca
Piripiri

SIMPLÍCIO MENDES

Anísio de Abreu
Campo Alegre de Lourdes

Oeiras
São João do Piauí
Simplício Mendes

TERESINA

Água Branca
Campo Maior
Castelo do Piauí
Elesbão Veloso
Monsenhor Gil
Regeneração
Teresina
União

Nota 1: Previsão do período de realização das entrevistas – 09.01.2018 a 08.02.2018

Nota 2: A lista indicando data e horário da entrevista de cada candidato por Núcleos será divulgada até o dia 22.12.2017.

Nota 3: O candidato deverá comparecer ao local da entrevista com 30 (trinta) minutos de antecedência ao horário oficialmente

estabelecido para tal (horário local).

Nota 4: O candidato que não comparecer ao Núcleo de Aplicação de Entrevistas no dia e horário previamente estabelecidos

para a entrevista será considerado desistente, portanto, eliminado da seleção.

Mariane Goretti de Sá Bezerra Leal
Presidente da Comissão